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Fira påsk med oss!
Kyrkans café

Jazztoner i kyrkan
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Utskicket av detta Kyrkonytt är sponsrat av

PÅSKBASAR
L Ö R D A G  9  M A R S
K L .  1 2 . 0 0 - 1 5 . 0 0

Välkomna!
Här kommer finnas påskdekorationer,
bakverk, smörgåsar och svenskt fika

1847 Bayview Ave.

Omslagsfoto: Påskris/Louise Rybring | Tryckeri: Toronto Print | Adobe InDesign: Swedish Press 

KYRKOSTÄMMA
SÖNDAG 24 MARS

kl. 14.00
HYBRID

Inbjudan och ZOOM-länk skickas ut i god tid.

Vi  är på plats i  kyrkan med
Palmsöndagens gudstjänst

kl .  16.00.
Du kan även delta 

via ZOOM. 
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Kalender GUDSTJÄNST 
i kyrkan varje 

SÖNDAG 
kl. 16.00 om 
inget annat 

anges!

Vårens alla 
gudsjänster och program
Kom och fira gudstjänst, fika på onsdagar, handla på påskbasaren, njut av jazz i 
kyrkan, fira påsk och valborg med oss – välkommen till kyrkan!

LÖRDAG 9 MARS
Påskbasar 12.00-15.00
Välkommen till årets påskbasar där 
du kan köpa bakverk, äta en god 
lunchsmörgås med svenska smaker, 
handla påskpynt och annat hantverk. 

SÖNDAG 24 MARS

SKÄRTORSDAG 28 MARS

LÅNGFREDAG 29 MARS

PÅSKDAGEN 31 MARS

SÖNDAG 7 APRIL

SÖNDAG 17 MARS

Kyrkostämma kl. 14.00 (hybrid)
Palmsöndagens gudstjänst i kyrkan 
startar  kl. 16.00.

Mottagningsgudstjänst, kl. 16.00
Högtidlig mottagningsgudstjänst för vår 
kyrkoherde Maria med Bishop Michael 
Pryse, biskop Erik och kören.   

Gudstjänst kl. 19.00
Vi inleder påsken med gudstjänst till-
sammans med St. Augustine.

Gudstjänst kl. 11.00 
Tillsammans med St. Augustine.

Gudstjänst kl. 16.00
Påskdagsgudstjänst med kören och 
efterföljande festligt kyrkkaffe.

SÖNDAG 14 APRIL

Gudstjänst kl. 16.00

Ekumenisk nordisk gudstjänst i 
Danska kyrkan, kl. 10.30

SÖNDAG 21 APRIL
Jazzgudstjänst kl. 16.00 
Jazz i kyrkan tillsammans med Magnus 
Hjerpes band. Tapastallrik & dryck. 

SÖNDAG 28 APRIL
Gudstjänst kl. 16.00

TISDAG 30 APRIL
Valborgsmässoafton
Vi träffas och sjunger in våren med 
brasa och korvgrillning i Earl Bales 
Park.

ONSDAG 10 APRIL
Kyrkans café är öppet 12.00-15.00
Välkomna till kyrkan på “vår-våfflor”.

Håll Dig 
uppdaterad!

Följ oss gärna på sociala medier – Facebook och Instagram. 
Aktuell information finns alltid på hemsidan.

https://www.svenskakyrkan.se/toronto
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Kyrkorådet har ordet

Vill du vara medlem i Svenska kyrkan i Toronto?
Fyll i din medlemsansökan på vår hemsida: 
www.svenskakyrkan.se/toronto/medlemskap
Du kan också kontakta kansliet 
via email: toronto@svenskakyrkan.se  
eller telefon: 416-486-0466                                                                     Scanna QR-koden

Nu när vi närmar oss årets kyrko-
stämma, kastar jag blicken tillbaka 

på ett händelserikt år i vår församling. 
Vi välkomnade vår nya präst, Maria 
Scharffenberg och flyttade till nya 
lokaler på St. Augustine of Canterbury 
Anglican Church (SAC). Även med 
dessa stora förändringar lyckades vi 
fortsätta med kyrkans verksamhet. 

Vi firade 70-årsjubileum och bjöd 
på kära svenska traditioner: midsom-
mar, nationaldags firande, köttbulls-
middag. Vi firade adventstiden i våra 
nya lokaler och det var underbar stämn-
ing på Lucia och Julens Sånger i den 
vackra kyrksalen.  

På fettisdagen bjöd svenska för-
samlingen på semlor och SAC försam-
lingen hade sin traditionella ”Pancake 
Dinner”. All vinst gick till fundraising 
för en diskmaskin. Vi känner oss varmt 
välkomna av St. Augustines församling 
och ser fram emot fortsatt gott samar-
bete.  

Vi har nu kommit in i fastetiden 
och ser fram emot påskens glädje och 
högtider i kyrkan. Vi har Påskbasar 
den 9 mars (kl 12-15). Den 17 mars 
får vi besök av Biskop Erik på högtidlig 
mottagningsgudstjänst av Kyrkoherde 
Maria kl. 16. I år skall vi fira gemen-
samma gudstjänster med St. August-

ines församling på skärtorsdagen och 
långfredagen. På Påskdagen medverkar 
kören och det blir festligt fika efteråt.  

Den 24 mars kl. 14 blir det Kyrko-
stämma.  Det är viktigt att så många 
församlingsmedlemmar som möjligt 
kommer på stämman. Kom till St. 
Augustine eller anslut på zoom om du 
inte har möjlighet att ta dig till kyrkan. 
Alla medlemmar 18 år+ har rösträtt och 
vi behöver dig att vara med på diskus-
sioner och beslut. Man måste anmäla 
sitt medlemskap i Svenska kyrkan i 
Torontos församling och blanketten 
ligger på kyrkans hemsida. Om du inte 
minns om du har anmält dig, fyll i en 
blankett och vi kan kolla på expedition 
(det skadar inte).  

Vi behöver fler volontärer som 
kan ställa upp och hjälpa till på guds-
tjänster och events. Det är brist på 
kaffe- och kyrkvärdar just nu. Tänk 
också efter om du kan ställa upp som 
ledamot i kyrkorådet. Det är väldigt 
intressant och givande att vara med och 
samarbeta.  Det är viktigt för församlin-
gens framtid!  

Idag skiner solen och jag ser också 
fram emot ljusa tider i vår församling 
under våren.    
Välkommen till din kyrka!
           Solveig

http://www.svenskakyrkan.se/toronto/medlemskap
mailto:toronto%40svenskakyrkan.se?subject=
https://www.svenskakyrkan.se/toronto/du-behovs-i-kyrkoradet
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Magnus Hjerpes band – vilka är de?

Magnus Hjerpe i mitten spelar tillsammans med, fr. v. på gitarr, Henrique Matulis, på elbas till höger är 
Chester Manoharan och på trummor Michael Kawabe vid en av jazzmässorna förra året. 

I snart tio års tid har vi i Svenska kyrkan i Toronto haft lyckan att få njuta av Magnus Hjerpes 
jazzband. I april kommer de tillbaka och spelar för oss.

Magnus Hjerpe har spelat jazz 
i Svenska kyrkan ända sedan 

Tommy Svenssons tid som kyrkoherde 
från 2014. Magnus berättar att redan 
när barnen var små kom familjen ofta 
till Svenska kyrkan – en plats för ut-
landssvenskar att träffas och trivas.

Och som utlandssvensk själv tycker 
han att det är extra trevligt att spela för 
andra utlandssvenskar. Magnus Hjerpes 
band spelar inte bara i Svenska kyrkan 
utan även i den tyska kyrkan, Martin 
Luther Church, men även caféer och 
farmer markets. 

Magnus växte upp med föräldrar 
som var med i dåvarande missions-
kyrkan i Vallentuna och redan i tio-
årsåldern lärde han sig spela klassisk 
gitarr. Magnus berättar att han brukade 
spela gitarr på gudstjänsterna där i 

tonåren. 
När Magnus flyttade till Kanada för 

att studera och, under andra hälften av 
90-talet, jobba med traditionell anima-
tion på Walt Disney-studios i Toronto 
började han också spela jazz. Han lärde 
sig mycket hos den kända jazzpedago-
gen och pianisten Barry Harris.

Under årens lopp har Magnus Hjer-
pes band haft flera olika konstellationer, 
men Bruce Tatemichi som spelar piano 
och saxofon har varit med mest hela 
tiden. Nu består gruppen av Chester 
Manoharan på elbas, Bruce Tatemichi 
på piano/saxofon och Magnus på gitarr.

Svenska kyrkan i Toronto är otroligt 
glada över att Magnus och hans band 
kommer till oss flera gånger om året, så 
att vi får njuta av härlig jazzmusik både 
under gudstjänsten och efteråt. 
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Maria har ordet

Ibland kan det vara skönt att ha någon att prata med
          Ring (416-951-0870) eller maila församlingens präst, Maria Scharffenberg, 

maria.scharffenberg@svenskakyrkan.se 
och boka en tid för själavårdssamtal. Samtalen sker under tystnadsplikt.

1 februari 2023 så landade jag i 
Kanada. Nu, ett år senare, börjar 

jag så smått känna mig hemma här i 
Toronto. Köper mjölken i plastpåsar, 
höjer inte på ögonbrynen när tunnel-
banevagnen är fullt av blå-vit klädda 
personer utan konstaterar bara att ”The 
Leafs” har match, och har lärt mig den 
hårda vägen att undvika köpcenter på 
lördagar, speciellt under skollov. 

Men framförallt har jag lärt känna 
er i församlingen. Ni underbara män-
niskor som är och bär vår församling. 
Är så imponerad och stolt över hur ni 
verkligen brinner för Svenska kyrkan i 
Toronto. 

Alla talangfulla hemma-kockar som 
bakar och fixar! Förödande för mid-
jemåttet, men så härligt med gemen-
skapen när vi ses över en kopp kaffe 
eller te på kyrkan. Engagemanget som 
visas, både vid de stora eventen som till 
exempel våra basarer, men också i det 
vardagliga, som till exempel att se till 
att det finns batterier till mikrofonen 
eller att vår hemsida är korrekt uppdat-
erad. Tack till alla ni som hör av er när 
ni ser stavfel, datum-missar och annat 
som behöver fixas. 

Men det jag imponeras av och gläds 
allra mest över är omsorgen ni visar 
varandra. Det fint spunna nätet där ni 
både fångar upp nya medlemmar som 
kommer och med värme bjuder in dem 

till gemenskapen, likaväl som upp-
märksamheten och hänsynstagandet 
kring dem som av olika anledningar 
inte kan ta sig till kyrkan så ofta längre. 
Telefonsamtalen är många och vär-
men, och ibland oron, äkta och påtaglig. 
Avstånden må vara stora, men gemen-
skapen är nära. 

På olika sätt, var och en efter sin 
förmåga och med sina egenskaper och 
talanger, bidrar vi alla till att bygga vår 
församling. 

Vårt kyrkoråd sitter som spindeln i 
nätet och försöker på bästa sätt sam-
ordna och utveckla verksamheten. Det 
är ett grannlaga arbete, speciellt då 
ekonomin är knapp. Jag kan också se, 
som fortfarande relativ nykomling, att 
vi behöver bli fler i kyrkorådet. 

Svenska kyrkan i Toronto är en 
församling med framtiden för sig. En 
församling med oändlig potential. 
Och jag ser verkligen fram emot att få 
fortsätta följa med er på resan i några år 
till framöver. 

mailto:maria.scharffenberg%40svenskakyrkan.se?subject=
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Diskmaskinsutmaningen – så funkar det!

Vi har nu startat en insamling för att 
under sommaren kunna köpa och 

installera en diskmaskin. Hur går då in-
samlingen till? Jo, du låtsas-köper glas 
eller porslin enligt följande modell:
• Ett dricksglas – $5
• En mattallrik – $15
• Ett vinglas – $20
• Ett helt set – $50
Du kan t ex “köpa” 4 st dricksglas och 
bidra med $20 eller eller bara ett glas 
för $5. Eller varför inte 12 tallrikar för 
$180. Eller en summa som passar just 
Dig – vi välkomnar alla bidrag. 

Jodå, det går alldeles utmärkt att diska för hand! Men det begränsar våra möjligheter att ha 
stora evenemang där det bjuds på mat. Vi har nu, tillsammans med St. Augustine, startat en 
"diskmaskinsutmaning" där vi tillsammans ska samla in pengar till en liten industridiskmaskin.  
Du hjälper väl till?

Vill du verkligen inte diska? 
Då kan du donera $1500 till den 

“gyllene” slipp-diska-biljetten. Det 
finns fyra biljetter (två per församling). 

Du kan ge ditt bidrag kontant i kyrkan, 
betala med check (OBS! utställd till 
Swedish Lutheran Church in Toronto) 
eller via e-transfer: 
toronto@svenskakyrkan.se
Märk din donation tydligt med 
“Diskmaskin”.
Vill du ha ett tax-reduceringskvitto, 
vänligen lämna namn och adress.

ESTNISK-SVENSK ORDBOK, Alar Kalvik

Utgiven i Toronto 2022, 616 sidor

Ny orginalordbok för både svenska och estniska användare.

cirka 35.000 uppslagsord och 45.000 översättningar.

Modern ordlista med tonvikt på vardagsspråk, idiomatiska uttryck och fraser.

Aktuella tekniska, vetenskapliga och affärsmässiga termer.

Förklaringar av akronymer på internationella organisationer.

Ordboken kan beställas på Amazon.ca (eller på Amazon i andra länder).

Den kostar ca CAD 25.00 (beroende på valutakurs). Erhålls vid order utan dröjsmål.

SVENSK-ESTNISK ORDBOK, Alar Kalvik

Utgiven i Toronto 2020, 769 sidor

Ny orginalordbok för både svenska och estniska användare.

cirka 35.000 uppslagsord och 45.000 översättningar.

Förklaring av uttal för alla svenska ord och fraser i förenklad fonetik. 

Modern ordlista med tonvikt på vardagsspråk, idiomatiska uttryck och fraser.

Aktuella tekniska, vetenskapliga och affärsmässiga termer.

Förklaringar av akronymer på internationella organisationer.

Ordboken kan beställas på Amazon.ca (eller på Amazon i andra länder).

Den kostar ca CAD 35.00 (beroende på valutakurs). Erhålls vid order utan dröjsmål.

https://www.svenskakyrkan.se/toronto/diskmaskinsutmaningen
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Från årsskiftet har vi café varje ons-
dag mellan 12-15 och vi fortsätter 

att bjuda på svenska bakverk så mycket 
vi orkar och hinner. I april väntar vi 
in våren med våfflor och i maj blir det 
chokladbollar. 

OnsdagarOnsdagar
kl. 12-15kl. 12-15

KyrkansKyrkans

Kyrkans café
Årets första café blev dock en tisdag 

– fettisdagen blev en mycket lyckad 
tillställning. Vi dukade upp i kyrk-
salen tillsammans med St. Augustine 
som serverade pannkakor – Pancake 
Tuesday. Det var många som beställde 
semlor att ta med hem, men fler kom 
och njöt av en semla och en kopp kaffe 
tillsammans. Det var också flera från St. 
Augustines församling som provade på 
och älskade vår svenska delikatess.

Vi hoppas på många fler samarbeten 
med St. Augustine, men också att vårt 
onsdags-café ska bli en plats där man 
gärna träffas eller kanske åker till för att 
komma bort en stund. Vi har svenska 
tidningar som man gärna får läsa. 

Mottagningsgudstjänst, söndag den 17 mars, kl. 16.00

Kyrkoherden har ett speciellt upp-
drag i kyrkan. Eller för att citera 

från mottagningsgudstjänsten: 
“En kyrkoherde skall, som varje präst, 

förkunna Guds ord, förvalta sakramenten, 
leda församlingens bön och tillbedjan i 
gudstjänsten, undervisa och utöva själavård. 
Kyrkoherden har därtill ett särskilt ansvar 
för pastoratet. Kyrkoherdens uppgift är att 
vara församlingarnas andliga ledare och 
tillsammans med de förtroendevalda tillse 

att allt sker med god 
ordning och efter 
Guds vilja.” 

I närvaro av 
bland annat Biskop 
Erik, kommer 
Maria Scharf-
fenberg den 17 mars officiellt tas emot 
som vår kyrkoherde i Svenska kyrkan i 
Toronto.  Mer information hittar du  på 
vår hemsida.

https://www.svenskakyrkan.se/toronto/kyrkoherdemottagning-17-mars


Kyrkonytt | Nr. 1 | 2024 | 9

SJUNG OCH DANSA MED OSS!
Vi välkomnar nya medlemmar till både sång och dans.
Kören och Folkdansarna träffas på onsdagar i kyrkan för att 
träna och repetera. Kören kl. 19.00 och folkdansarna kl. 20.30. 
Om du vill vara med – ring eller maila vår ledare Raul Selberg:
rshot98@hotmail.com (416-467-0886) 

Birkagruppen ordnar kyrkkaffe, basarer, middagar, utflykter 
och andra samlingar. Ordförande är Anne-Marie Johansson – E-
mail: annemariejohansson31@gmail.com (416-299-4575).

HJÄLP TILL I KYRKAN

Kom och pyssla | Birkas hantverksgrupp träffas efter överenskommelse. För mer 
information kontakta Anne-Marie Johansson eller kansliet. Vi välkomnar tacksamt 
kreativa medhjälpare! Alla tomtar, juldekorationer och påskdekorationer är 
tillverkade av hantverksgruppen. 

Kyrkvärden | Hjälper till att, tillsammans med prästen, förbereda för 
gudstjänsterna. Vid gudstjänstens början hälsar kyrkvärden besökarna 
välkomna och hjälper dem till rätta. 
Kaffevärdar | Hjälper till att duka, göra kaffe och bjuda på något "sött" 
till kaffet. De jobbar oftast tillsammans i par och man behöver inte kunna 
baka. Kontakta kansliet för mer information eller om du vill anmäla ditt 
intresse.

TACK FÖR DITT STÖD TILL KYRKAN!
Svenska kyrkan i Toronto är en icke-vinstdrivande 
organisation som alla medlemmar bygger tillsammans. 

Hjälp oss med Ditt bidrag! 
Du får ett skattekvitto för alla donationer på sammanlagt över 
$25/år.  Ett behändigt sätt att ge en donation är att ansluta Dig till 
vårt Pre-Authorized Remittance (PAR) Program. 
Kontakta kyrkan för mer information.

mailto:annemariejohansson3%40gmail.com?subject=
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KONTAKTINFORMATION
SVENSKA KYRKAN I TORONTO – Swedish Lutheran Church in Toronto
Besöksadress | 1847 Bayview Ave, Toronto, ON, M4G 3E4
Telefon | 416-486-0466 | Öppet: onsdagar 12-15 och torsdagar 10-13 
E-mail | toronto@svenskakyrkan.se | Hemsida | www.svenskakyrkan.se/toronto
Kyrkoherde

Kansliet
Organist

Maria Scharffenberg | 
maria.scharffenberg@svenskakyrkan.se 
Louise Rybring | toronto@svenskakyrkan.se
Juha Tikkanen

416-951-0870
416-486-0466
416-968-0548

416-483-3921
416-291-8392

416-299-4575
416-447-4454

647-502-9782

Kyrkorådet
Ordförande
Vice Ordf.
Sekreterare
Kassör
Ledamöter

Solveig Lalla | solveig.lalla46@gmail.com
Linda Kukk | lkukk@bell.net 
Helena Lam | hmoreaulam.gmail.com
A-M Johansson | annemariejohansson31@gmail.com  
Marie Agay | marieagay23@gmail.com
Birgitta Baum | birgitta.baum@gmail.com
Christina Keighren | ckeighren@hotmail.com
Arja Maria Lindfors | amlindfors@rogers.com
Caroline Tsilkas | tsilkas@hotmail.com
Fras Byhno |firas2k4pen@yahoo.com 

Satellitförsamlingar
Montreal
Vancouver

Johan Sunnberg | johan.sunnberg@videotron.ca
Christer Hallberg | challberg@telus.net

Kontaktinformation till svenska myndigheter och organisationer
Generalkonsulatet i Toronto 
toronto@swedishconsulates.ca | 416-963-8768 | Öppet tis & tors 9.00-12.00  
Telefontid: tis & tors 9.00-12.30
Ambassaden i Ottawa | www.swedenabroad.se 
ambassaden.ottawa@gov.se | 613-244-8200 | Mån-Fre 9.00-12.00
SWEA | toronto.info@swea.org | www.toronto.swea.org
Svenska Nätverket | svenskanatverket@yahoo.ca
Svenska skolan | info@svenskaskolan.ca

Glöm inte att anmäla flytt eller ny e-postadress!
 Via email: toronto@svenskakyrkan.se | 416-486-0466 | Via post: 1847 Bayview Ave, Toronto, ON, M4G 3E4

mailto:toronto%40svenskakyrkan.se?subject=
http://www.svenskakyrkan.se/toronto
mailto:maria.scharffenberg%40svenskakyrkan.se%20%20?subject=
mailto:toronto%40svenskakyrkan.se?subject=
mailto:solveig.lalla46%40gmail.com?subject=
mailto:toronto%40swedishconsulates.ca?subject=
https://www.swedenabroad.se/sv/utlandsmyndigheter/kanada-ottawa/
mailto:ambassaden.ottawa%40gov.se?subject=
http://www.toronto.swea.org
mailto:svenskanatverket%40yahoo.ca?subject=
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416-992-3124

BUY - SELL - BUILD HOMES
Åsa Elisabet Hellenberg
Broker

www.beemanhomes.ca

elisabet@beemanhomes.ca

office: 416-444-1324

Jaz
zmässaJaz
zmässa i kyrkan!

i kyrkan!

GENERAL PRACTICE OF LAW
BARBRO E. STÅLBECKER-POUNTNEY B.A., LL.B., LL.M.

Wills and Estates
Powers of Attorney
Not for Profit & Charity Law

VÄLKOMMEN ATT KONTAKTA MIG
 416 951-3099 lawyer@bsplaw.ca

Suite 700 – 2 Bloor St W, Toronto, ON, M4W 3R1

www.bsplaw.ca

https://beemanhomes.ca
http://bsplaw.ca
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LIVETS STORA HÄNDELSER

SVENSKA KYRKAN I TORONTO FINNS DÄR FÖR DIG

DOP     KONFIRMATION     BRÖLLOP     BEGRAVNING

KONTAKTA OSS FÖR MER INFORMATION:
TORONTO@SVENSKAKYRKAN.SE
TEL.: 416-486-0466

Dr. Elias "Lou" Tsilkas
Leg. Tandläkare

Tel. 416-466-2538
745 Danforth Ave, Suite 201, Toronto, ON, M4J 1L4

Utbildad vid Karolinska Institutet i Stockholm.

Nya patienter är välkomna! 

VÄLKOMMEN TILL SWEA
Här kan Du träffa andra svenska kvinnor i alla åldrar. SWEA har aktiviteter och
träffar som passar många – allt från bokklubb, restaurangbesök och museum till
jobbnätverkande. Kontakta oss gärna för mer information: TORONTO .MEDLEM@SWEA .ORG

https://www.svenskaskolan.ca

